A

PREMOLDADOS MURIAE LTDA - EPP

CNPJ: 71.049100/0001-50 INSC. EST. 439.834270.0023
Rua Ramo B1, n° 100 — Bairro Distrito Industrial
Telefax. (32 ) 3721-8885 — Muriaé - MG - CEP 36880-000

E mail. premur@premur.com.br

PREGAO PRESENCIAL N° 03/2019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MG — CAMNPUS
MURIAE (UASG 158415)

Departamento de Licitagdo

Propomos o fornecimento dos objetos, conforme gquadro a seguir e processo licitatério na modalidade Pregdo n° 003/2019.

ITEM | QUANT. | UNID. DESCRICAO MARCA | VL. UNIT. | VL. TOTAL
55 2.000 UN BLOCO DE CONCRETO: DIMENSOES: 10CMX20CMX40CM; APLICAGAO: ALVENARIA | PREMUR RS 1,67 RS 3.340,00
VALOR GLOBAL R$ 3.340,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO = Trés mil trezentos e quarenta reais.

O preco contido nesta proposta inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxa de administracdo, materiais, servi¢os, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e
outros necessarios ao cumprimento integral do objeto constante no edital e anexos do processo licitatorio na modalidade
Pregdo Presencial n® 03/2019.

DI;SCRIQAO DETALHADA: BLOCO DE CONCRETO, DIMNENSOES MODULARES 10X20X40 CM,
DIMENSOES LIQUIDAS 09X19X39 CM, CLASSE C, APLICACAO EM ALVENARIA DE VEDACAOQ,
CONFORMIDADE COM ABNT NBR 6136:2014.

ENTREGA: 20 dias contados da data de recebimento da Nota de Empenho.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentacéo.

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE:

Razdo Social: Premoldados Muriaé Ltda.

CNPJ sob n° 71.049.100/0001-50

End. Completo: Rua Ramo B1, n° 100 — B: Distrito Industrial — Muriaé — MG.
CEP: 36.880-000 —Tele: (32)3721-8885 — E-mail: premur@terra.com.br

Dados Bancarios: Banco CEF  Agencia: 0133  Operacdo: 003 Conta: 502992-7

\ 0‘49 10010301 53 Muriaé/MG, 28 de Junho de 2019.

PREMOLNA\D@S MURIAE LTDA EPP
Joel da Silva Cathoud — S6cio administrador
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Detalhamento das Sancgoes Vigentes - Cadastro ... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/c...

FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  571.417.116-00

LIMPAR
Data da consulta: 09/07/2019 09:31:28
Data da ultima atualizagdo: 09/07/2019 04:45:16
ORGAO/ENTIDADE " DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGAO

Nenhum registro encontrado

1del 09/07/2019 16:22



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidado Negativa

Certifico que nesta data (09/07/2019 as 16:22) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CPF n°®571.417.116-00.

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: http://www.cnj.jus.br
através do nimero de controle: 5D24.E97C.41FA.1156

Gerado em: 09/07/2019 as 16:22:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5D24.E97C.41FA.1156&cpfCnpj=57141711600

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)
Nome completo: JOEL DA SILVA CATHOUD
CPF/CNPIJ: 571.417.116-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal,
nos termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam darelagdo consultada para emissao desta certidao os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido
seu prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas
em razio de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 16222:09 do dia 09/07/2019, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https:/contas. tcu. gov.br/ords/f?p=INIDONEO :VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: EPNN090719162209

Atencdo: qualquer rasura ou emenda mnvalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 71.049.100/0001-50

Razio Social: PREMOLDADOS MURIAE LTDA

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2020

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

nxn

Documento(s) assinalado(s) com esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitag¢io Juridica (Possui Pendéncia)
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGEN Validade: 27/07/2019
FGTS Validade: 02/08/2019
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 23/08/2019
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/04/2018 (*)
Receita Municipal Validade: 30/04/2018 (*)
Emitido em: 09/07/2019 16:21 1 de 1

CPF: 086.600.866-78 Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

71.049.100/0001-50
PREMOLDADOS MURIAE LTDA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2020

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Cadastrado - Possui pendéncia

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricao Estadual:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:

Empresa de Pequeno Porte

4398342700023 Inscri¢do Municipal: 402863
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
R$ 25.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 19/05/1993

2330-3/01 - FABRICAGCAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
CONCRETO ARMADO, EM SERIE E SOB ENCOMENDA }
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

36.880-000

RUA RAMO B1, 100 - LOTE: 73; - DISTRITO INDUSTRIAL
Muriaé / Minas Gerais

(32) 37218401

GUINET@IMICRO.COM.BR

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 571.417.116-00

Nome: JOEL DA SILVA CATHOUD

Carteira de Identidade: 3876617 Orgio Expedidor: SSP

Data de Expedic¢io: 22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965

E-mail: premur@premur.com.br

Emitido em: 09/07/2019 16:21 1 de

CPF: 086.600.866-78

Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
Filiagio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

Email:

380.359.606-87 Participagdo Societaria:  2,00%
ELIETE DA SILVA CATHOUD

M2422323 Orgio Expedidor: SSP
27/05/1980 Data de Nascimento: 18/12/1957
IRANI DA SILVA CATHOUD

Solteiro(a)

36.887-108

RUA HERMES DE ALMEIDA, 235 - APTO 102 - SANTANA
Muriaé / Minas Gerais

(32) 37219027

premur@terra.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:

Filiacio Materna:
Estado Civil:

571.417.116-00 Participagdo Societaria:  98,00%
JOEL DA SILVA CATHOUD

M3876617 Orgio Expedidor: SSP
22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965
IRANI DA SILVA CATHOUD

Casado(a)

Dados do Cénjuge/Companheiro(a)

Estrangeiro: Nio CPF: 751.773.076-20
Nome: HELEN CARVALHO ALMEIDA CATHOUD
Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:
Data de Expedic¢io:
CEP: 36.887-106
Enderego: RUA ZELIA ALMEIDA, 50 - SANTANA
Municipio / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37218884
Email: premur@terra.com.br

Emitido em: 09/07/2019 16:21

CPF: 086.600.866-78

Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

2

de



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPF: 571.417.116-00
Nome: JOEL DA SILVA CATHOUD
Carteira de Identidade: M3876617 Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedic¢io: 22/10/1984 Data de Nascimento: 18/12/1965
Filiagio Materna: IRANI DA SILVA CATHOUD
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 751.773.076-20
Nome: HELEN CARVALHO ALMEIDA CATHOUD
Carteira de Identidade: Orgio Expedidor:
Data de Expedicao:
CEP: 36.887-106
Endereco: RUA ZELIA ALMEIDA, 50 - SANTANA
Municipio / UF: Muriaé / Minas Gerais
Telefone: (32) 37218884
Email: premur@terra.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais

5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO

5630 - TUBOS E CONDUTOS, NAO METALICOS, PARA CONSTRUGAO

5670 - COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUGAO

5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUCAO

Servigos
22527 - Confec¢io Pré-Moldados de Concreto

Emitido em: 09/07/2019 16:21
CPF: 086.600.866-78  Nome: THIAGO MARTINS CASSUCE

3

de



08/07/2019 SIAFI - Sistema Integrado de Administracao Financeira do Governo Federal

esmﬂ Sementegrade, e S
do Gowerno Federal
Cadastro Informativo de Créditos Ndo-Quitados - CADIN

Filtros

lesultado da Consulta

>F/CNPJ: Titulo: Situagdo:

1049100000 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente

SIAFI - Sistema Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal

https://siafi.tesouro.gov.br/siafi2019/tabelas/transacoes/cadin.jsf?usuario=5b16896fc8c7e8dc31c8dde780cb508e 1/1



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PREMOLDADOS MURI AE LTDA

(MATRI Z E FILIAI'S) CNPJ: 71.049.100/0001-50
Certidédo n°: 175378599/2019
Expedi ¢do: 08/07/2019, as 12:35:10
Val i dade: 03/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PREMOLDADOS MURI AE LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.049.100/0001-50, NAO CONSTA do Banco Naci onal de Devedores

Trabal hi st as.

Certidédo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resol ugdo Adm nistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos

Tri bunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedic¢ao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao

a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na

Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacfes
est abel eci das em sentenca condenat6ria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucao de acordos firnmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Conmi ssdo de Conciliacado Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



08/07/2019 Receita Federal do Brasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
- CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERO DE INSCRICAO A AQ | DATA DE ABERTURA
71.049.100/0001.50 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 100511993
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PREMOLDADOS MURIAE LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ribenny EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
23.30-3-01 - i do de estruturas pré de armado, em série e sob
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
'CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R RAMO B1 100 LOTE: 73;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.880-000 DISTRITO INDUSTRIAL MURIAE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GUINET@IMICRO.COM.BR (32) 3721-8401
‘ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/02/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL |
‘ SITUAGAO ESPECIAL | | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/07/2019 as 10:49:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

www.receita.fazenda.gov.br/Pessoajuridica/CNP)/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1



08/07/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 71.049.100/0001-50
NOME EMPRESARIAL: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOEL DA SILVA CATHOUD
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: ELIETE DA SILVA CATHOUD
Qualificagao: 22-S6cio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 08/07/2019 as 10:49 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/Pessoajuridica/CNP)/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
nformacdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/07/2019 10:48:36

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Socia: PREMOLDADOS MURIAE LTDA
CNPJ: 71.049.100/0001-50

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgiio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

INFORMAGOES N° 1092/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-M G, 21 de Outubro de 2019

1.pdf

Total de paginas do documento original: 14

(Assinado digitalmente em 21/10/2019 11:36 )
THIAGO MARTINS CASSUCE
TECNOLOGO-FORMACAO
1346424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 1092, ano: 2019, tipo: INFORMACOES, data de emissdo: 21/10/2019 e 0
codigo de verificagdo: 6¢c606d1a6c


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

